

Protokół Nr XXXVI/2017
z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 21 czerwca 2017 roku

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.20

Podjęto 5 uchwał.

Stan radnych 13.

Obecnych na sesji 13 radnych według załączonej listy obecności (zał. 1). Nieobecni radni: Pani Renata Olechnowicz i Pan Andrzej Sienkiewicz (nieobecności usprawiedliwione przez Wiceprzewodniczącego Rady Gminy)

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pan Marek Lemieszek

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

p.o. Dyrektora GOK w Kętrzynie Pani Marta Szmyd

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał.Nr 2)

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

4/ Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego:

-przedstawienie sprawozdania;

-odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy;

- opinia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2016 rok przez Wójta Gminy Kętrzyn wraz z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu;

- odczytanie uchwały składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Kętrzyn za 2016 rok.

5/ Sprawozdanie finansowe Gminy Kętrzyn:

- bilans jednostki;

- rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym;

- zestawienie zmian w funduszu.

6/ Dyskusja nad sprawozdaniami

7/ Podjęcie uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok;

- w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok;

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027;

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2017 rok;

- w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w Karolewie.

8/ Interpelacje i zapytania radnych

9/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 17 maja 2017 r.

10/ Sprawy różne.

Ad. pkt. 1

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz stwierdził, iż na 15 radnych obecnych jest 13 radnych, więc sesja jest prawomocna.

Ad. pkt. 2

Sekretarzem obrad została Radna Pani Beata Bohdanowicz.

Ad. pkt. 3 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powitał wszystkich zgromadzonych, po czym złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 4).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz otworzył dyskusję nad sprawozdaniem Wójta.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała o pkt. 26 sprawozdania, tj. uczestnictwo Wójta oraz sołtysów z terenu gminy w targach China Home Life Show. Radna zapytała czego te targi dotyczyły, jakiej branży?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że są to największe targi chińskie w Europie, produkty są z każdej branży, chociaż w ocenie Wójta zabrakło maszyn rolniczych.

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała jakie były cele i zamierzenia tego wyjazdu związane z gminą Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że rozmowy z przedstawicielami firm chińskich, być może uda się nawiązać jakieś kontakty, być może jakieś miasto partnerskie? To wszystko stoi przed nami otworem.

Radny Pan Tadeusz Deptuła zapytał Wójta czy podczas rozmów w ANR w Olsztynie była mowa na temat zamiarów przejęcia lokali w Smokowie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż Referat RGG wciąż pracuje nad wytypowaniem mieszkań i zakresu prac niezbędnych do przeprowadzenia w tych mieszkaniach oraz dalszymi rozmowami z Agencją na temat przejęcia tych mieszkań wraz ze środkami na ich remont. Jeżeli chodzi konkretnie o Smokowo to należy to zweryfikować i sprawdzić w Referacie RGG.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz podziękował Wójtowi za przedstawienie sprawozdania ze swej działalności i udzielenie odpowiedzi na pytania, po czym zamknął dyskusję nad sprawozdaniem.

Ad. pkt 4 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Rada Gminy Kętrzyn w dniu 30 grudnia 2015 roku ustaliła dochody gminy na rok 2016 w wysokości 28 024 619 zł, wydatki w wysokości 28 653 739 zł. Niedobór budżetu w wysokości 629 120 zł pokryty został kredytem. W toku realizacji budżetu uchwałami Rady Gminy oraz zarządzeniami Wójta wprowadzono zmiany budżetu. W wyniku tych zmian plan dochodów budżetu gminy nadzień 31 grudnia 2016 roku wynosił 35 625 420, 26 zł, plan wydatków 37 615 136,26 zł, natomiast planowany deficyt budżetu 1 989 716 zł. Wykonane dochody wyniosły 35 073 991,12 zł, co stanowi 98,45% w stosunku o planu, wykonane wydatki wyniosły 36 007 102,31 zł, co stanowi 95,73% w stosunku do planu. Deficyt dochodów nad wydatkami wyniósł 933 111,19 zł. Analiza realizacji planu dochodów za 2016 rok wskazuje na bardzo dobry poziom ich wykonania, który kształtuje się na poziomie 98,45%. W dziale zdrowie oraz kultura fizyczna i sport wpływy dochodów były przewidziane w drugim półroczu 2016 roku, po zatwierdzeniu dwóch projektów, współfinansowanych z Programu Współpracy Transgranicznej Litwa-Polska-Rosja, jednak do końca 2016 roku nie nastąpiło ostateczne rozliczenie tych dwóch projektów. Uzyskano bezzwrotną pomoc finansową w kwocie 382 799,18 zł od Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie na doprowadzenie do należytego stanu ciągów komunikacyjnych w m. Wopławki. Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie uzyskano dofinansowanie na termomodernizację budynku remizy OSP Wilkowo – 10 000 zł, na sporządzenie planu gospodarki niskoemisyjnej – 10 000 zł, na usuwanie azbestu – 25 665,17 zł. Pozyskano także środki z Komendy Głównej Straży Pożarnej – 9 600 zł na wyposażenie OSP oraz z Fundacji Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich w Giżycku na dofinansowanie działań ekologicznych w szkołach – 5940 zł. Gmina otrzymała dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych w kwocie 10 844 202,14 zł, na pomoc materialną dla uczniów gmina otrzymała dotację celową w kwocie 305 314,20 zł. Plan wydatków zrealizowano w 95,73%. Były to wydatki osobowe

oraz rzeczowe przeznaczone na oświatę, ochronę zdrowia, kulturę fizyczną i sport, pomoc społeczną, administrację, na utrzymanie gospodarki mieszkaniowej oraz wydatki majątkowe, które wyniosły 3 890 900,69 zł, wydatki inwestycyjne dotyczyły zadań z zakresu infrastruktury wodociągowej i sanitacyjnej wsi, remontów dróg, oświetlenia drogowego, budowy placów zabaw, boisk i siłowni zewnętrznych. Dnia 28 grudnia 2016 roku Rada Gminy uchwaliła plan wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego na 2016 rok na kwotę 451 742 zł. Są to zadania takie jak modernizacja ujęcia wody i SUW Nowa Różanka, sieć kanalizacyjna z oczyszczalnią w m. Parcz – dokumentacja, remont drogi w m. Muławki, termomodernizacja SP Biedaszki i SP Nakomiady - dokumentacja oraz dokumentacja na budowę świetlicy w m. Martiany. Ostateczny termin i ostateczne rozliczenia prac w zakresie podpisanych umów na realizację w/w zadań nastąpi do dnia 30 czerwca 2017 roku. W 2016 roku gmina udzieliła pomocy finansowej w formie dotacji dla Powiatu Kętrzyńskiego na ważne zadania, poprawiające bezpieczeństwo naszych mieszkańców: przebudowa drogi powiatowej Nr 1584N drogi woj. nr 592 Jeżewo-Winda-Jankowice-Srokowo na odcinku dr.woj. 592 Podławk-Kiemławki Wielkie, budowa chodnika w pasie drogi powiatowej w miejscowościach Wajsznory, Nakomiady i Jankowo oraz przebudowa drogi powiatowej w m. Jeżewo ogółem na kwotę 317 414,32 zł. Udzielono pomocy finansowej w formie dotacji celowej Związkowi Gmin Barcja w wysokości 16 810 zł z przeznaczeniem na zadanie Budowa ścieżki rowerowej na terenie powiatu kętrzyńskiego etap I, tj. wykonanie programu funkcjonalno-użytkowego oraz 32 687 zł z przeznaczeniem na dokumentację dotyczącą zadania pn. Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół obiektu Urzędu Gminy Kętrzyn wraz z przeprowadzeniem prac remontowych zabytkowego obiektu. Przekazano na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie kwotę 10 000 zł oraz na Fundusz Wsparcia Policji kwotę 9 998,91 zł. Udzielono dotacji dla organizacji pożytku publicznego w kwocie 117 961,78 zł. Dla Gminnego Ośrodka Kultury i dla Biblioteki Publicznej przekazano dotację w kwocie ogółem 380 250,00 zł. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski przedstawił stan mienia komunalnego na dzień 31.12.2016 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kętrzyn sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kętrzyn za 2016 rok (zał. Nr 5).

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn Pani Iwona Rałowiec odczytała opinię Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2016 oraz w sprawie wykonania budżetu gminy za 2016 rok (zał. nr 6) oraz wniosek w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 (zał. Nr 7).

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kętrzyn w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kętrzyn za 2016 rok (zał. Nr 8).

Ad. pkt 5 Sprawozdanie finansowe Gminy Kętrzyn

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz powiedziała, iż sprawozdanie finansowe składa się z bilansu jednostki, rachunku zysków i strat w wariacie porównawczym, zestawienia zmian w funduszu oraz z bilansu budżetu. Bilans jednostki jest to zestawienie rzeczywistego stanu majątku. Aktywa są to zasoby majątkowe o wiarygodnie określonej wartości, które w przyszłości mogą spowodować wpływ korzyści majątkowych i źródeł jego finansowania. Pasywa jest to fundusz podstawowy oraz wynik finansowy. Aktywa na koniec 2016 roku wynoszą 43 621 754,43 zł, pasywa również 43 621 754,43 zł. Bilans jednostki jest sporządzany metodą netto, tzn., że wartość dotyczących środków trwałych, pozostałych środków i wyposażenia oraz materiałów wartości materialnych i prawnych są pomniejszone o wartości umorzeń. Rachunek zysków i strat przedstawia osobno koszty, przychody, zyski, straty i wynik finansowy, który netto ustalony w rachunku zysków i strat stanowi rezultat osiągniętych przychodów i poniesionych kosztów za dany rok przy zachowaniu metody memoriału.

Rachunek zysków i strat przedstawia się w wariacie porównawczym. Głównym celem zmian w funduszu jednostki jest przedstawienie informacji o zmianach poszczególnych składników majątkowych za bieżący i poprzedni rok obrotowy oraz wartość wyniku finansowego, Zestawienie zmian w funduszu jednostki szczegółowo odzwierciedlają zapisy księgowe na koncie 800 fundusz jednostki, które służy ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego oraz ich zmian. Bilans wykonania budżetu jest wyznacznikiem kondycji finansowej gminy. Po stronie aktywów są środki pieniężne, które były na początku roku budżetowego oraz na koniec roku budżetowego, należności i roszczenia. Po stronie pasywów są prezentowane zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, zobowiązania wobec innych budżetów i inne zobowiązania. Deficyt budżetu za rok 2016 wynosi 933 111,19 zł, skumulowany wynik budżetu za lata poprzednie wynosi – 7 249 236,64 zł plus aktywa netto za rok 2016 daje nam wynik – 7 742 905,83 zł, rezerwa na wydatki niewygasające z upływem roku budżetowego 439 442 zł, inne pasywa, czyli subwencja, która wpłynęła na rachunek budżetu w 2016 roku, a dotyczy subwencji oświatowej przeznaczanej na styczeń 2017 roku w kwocie 420 133 zł oraz należności od urzędów skarbowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie sprawozdania finansowego i zarządził 10 minut przerwy.

Ad. pkt 6 Dyskusja nad sprawozdaniami

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz zaproponował, aby dyskusja odbyła się poprzez wyrażenie opinii o przedstawionych sprawozdaniach przez poszczególne Komisje Stałe Rady Gminy Kętrzyn.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Uchwał Pan Tomasz Rutkowski odczytał opinię Komisji Budżetu i Uchwał w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok (zał. Nr 9).

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i Turystyki Pani Teresa Juchniewicz, Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pn Tadeusz Deptuła oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik wyrazili pozytywną opinię swoich komisji o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu i udzieleniu Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok.

Ad. pkt 7 Podjęcie uchwał

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałę Nr XXXVI/209/2017

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kętrzyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za” , 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXXVI/210/2017
w sprawie udzielenia Wójtowi
Gminy Kętrzyn absolutorium z
tytułu wykonania budżetu za
2016 rok (zał. Nr 11)

Tryb głosowania i wyniki głosowania:

- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady
- ustawowy skład Rady – 15 radnych
- obecnych na sesji - 13 radnych
- w głosowaniu wzięło udział – 13 radnych
- „za” uchwałą głosowało – 12 radnych
- „przeciw” głosowało – 0 radnych
- „wstrzymało się” – 1 radnych

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kętrzyn na lata 2017-2027

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej jest podyktowana tym, że należy doprowadzić do zgodności kwotę planu dochodów i wydatków z uchwałą budżetową oraz w wyniku zmian w przedsięwzięciach wieloletnich. Kwota długu zostaje na takim samym poziomie jak po ostatniej zmianie. Planowany jest deficyt w kwocie 7 569 364 zł, następują zmiany w finansowaniu zadań gminnych. Przed zmianą były planowane przychody z kredytów w kwocie 2 015 673 zł oraz pożyczek w kwocie 5 452 097 zł, w tym na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków z unii europejskiej. Kwota samych kredytów i pożyczek nie ulega zmianie, ale ulega zmianie struktura, czyli przychody z tytułu kredytów będą wynosiły 7 606 917 zł oraz pożyczek w kwocie 1 295 220 zł. Jest to spowodowane zmianą w uchwale budżetowej i dotyczy środków planowanych pierwotnie na przebudowę drogi w m. Gnatowo i Biedaszki-Smokowo.

Pierwotnie te inwestycje miały być finansowane z PROW, a teraz będą z tzw. schetynówek i są dofinansowane z budżetu państwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” jednogłośnie podjęli

Uchwałą Nr XXXVI/211/2017

w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Kętrzyn na
lata 2017-2027 (zał. Nr 12)

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2017 rok

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

Zwiększa się plan dochodów w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 5 620 zł z tytułu wpływów z różnych opłat (odszkodowanie za zniszczoną wiatę przystankową). W dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” zwiększa się plan dochodów o kwotę 4 116 zł z tytułu wpływów z różnych opłat w związku z ich wykonaniem. W dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa się plan dochodów o kwotę 5 324 zł z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej w związku z ich wykonaniem. W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan dochodów o kwotę 10 000 zł z tytułu środków na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, pozyskane z innych źródeł. Ponadto w dziale 600 Transport i łączność” dokonuje się przeniesienia planu dochodów o kwotę 1 748 222 zł między paragrafami w związku z zakwalifikowaniem do dofinansowania w 2017 roku z budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” dróg gminnych Nr 126004N w m. Gnatowo, Nr 126010N Biedaszki-Smokowo, Nr 126011N Biedaszki Małe. Zwiększa się plan wydatków w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 4920 zł na sporządzenie dokumentu dotyczącego wybudowania urządzenia wodnego (staw) na stosunki wodne na działkach sąsiednich w m. Trzy Lipy (droga gminna) oraz zwiększa się plan wydatków na zakupy inwestycyjne o kwotę 20 000 zł, w tym falownik do hydroforni w m. Jezewo 10000 zł oraz falownik do hydroforni w m. Godzikowo 10 000 zł. W dziale 600 Transport i łączność zwiększa się plan wydatków o kwotę 40 000 zł na zakup materiałów na utrzymanie dróg gminnych oraz dokonuje się zmian planu wydatków na zadania inwestycyjne: Wiaty przystankowa w m. Biedaszki zwiększa się o kwotę 7 000 zł, Przebudowa drogi w m. Nowa Różanka działka Nr 105/1 o zwiększa się o kwotę 50 000 zł, Przebudowa drogi dz. nr 162/3, 162/4 w m. Martiany zmniejsza się o kwotę 286 000 zł oraz dokonuje się przeniesienia planu wydatków o kwotę 3 496 444 zł między paragrafami w związku z zakwalifikowaniem do dofinansowania w 2017 roku z

budżetu państwa w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” dotyczy dróg gminnych Nr 126004N w m. Gnatowo, Nr 126010N Biedaszki-Smokowo, Nr 126011N Biedaszki Małe. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. Ogrodzenie placu zabaw w m. Biedaszki Małe o kwotę 3 500 zł. W dziale 750 „Administracja publiczna” dokonuje się zmian polegających na zwiększeniu i jednocześnie zmniejszeniu planu wydatków bieżących w tym wynagrodzeń (zwiększenie o kwotę 50 000 zł) w związku ze zwiększeniem zatrudnienia pracowników prac publicznych i interwencyjnych oraz zmianą warunków refundacji wynagrodzeń w stosunku do planu pierwotnego. Ponadto rezygnuje się z realizacji zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa parkingu przy budynku Urzędu Gminy Kętrzyn” - zmniejszenie o kwotę 100 000 zł. W dziale 757 Obsługa długu publicznego zwiększa się plan wydatków o kwotę 32 000 zł z przeznaczeniem na udzielenie poręczeń i gwarancji dla spółki gminnej. Spółka gminna aplikuje do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie o udzielenie pożyczki w kwocie 308 781 zł na zakup pojemników do segregacji odpadów. Zabezpieczeniem spłaty jest poręczenie gminy. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” dokonuje się przeniesienia planu wydatków o kwotę 578 235 zł między rozdziałami w związku z zapewnieniem realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach oraz dokonuje się zmian w tytule zadań inwestycyjnych i zmniejszenia planu wydatków o kwotę 52 000 zł . Po zmianach zadania inwestycyjne w brzmieniu: Zastosowanie odnawialnych źródeł energii na potrzeby ogrzewania szkoły w Wilkowie Gmina Kętrzyn-pompa ciepła kwota 37 840 zł; Zastosowanie odnawialnych źródeł energii na potrzeby ogrzewania szkoły w Karolewie Gmina Kętrzyn-pompa ciepła kwota 33 840 zł; Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej w Karolewie, Wilkowie, Biedaszkach, Nakomiadach w Gminie Kętrzyn kwota 19 680 zł. Na wniosek kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonuje się przeniesienia planu wydatków między rozdziałami i paragrafami w dziale 851 „Ochrona zdrowia” i 852 „Pomoc społeczna”. W dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” dokonuje się zwiększenia planu wydatków na zakup usług pozostałych i zakup energii w ogólnej kwocie 117 500 zł. Dokonuje się zmiany planu wydatków na zwiększenie udziałów w spółce gminnej o kwotę 112 000 zł. z przeznaczeniem na wkład własny w kwocie 42 000 zł w związku z ubieganiem się o pożyczkę z WFOŚiGW na zakup pojemników do zbiórki odpadów i 70 000 zł na remont samochodu do zbiórki odpadów. W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się plan wydatków na zadanie inwestycyjne pn. Dokumentacja na adaptację budynku wraz z wyposażeniem w m. Karolewo 15 C na potrzeby utworzenia Centrum Aktywności Lokalnej wraz z wnioskiem aplikacyjnym o kwotę 22 140 zł. (wykonanie studium wykonalności).

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał o przebudowę drogi dz. nr 162/3 i 162/4 w m. Martiany – zmniejszenie o kwotę 286 000 zł. W dziale 600 w pozycji 616 ostateczna kwota, która zostaje to jest 580 402 zł, a pierwotnie było to prawie 1 mln zł. Radny zapytał czy planowana jest przebudowa tej drogi i co w tej sprawie się dzieje.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż zmniejszenie o tę kwotę wynika z przeprowadzonej procedury przetargowej, gdzie uzyskano niższą cenę wykonania dokumentacji, w związku z czym niwelujemy różnicę.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał czy przetarg na tę drogę już się odbył.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że zarówno na drogę w Martianach, jak i w Gnatowie, Biedaszkach Małych i Biedaszki-Smokowo jesteśmy na ukończeniu procedury przetargowej i jeśli wszystko dobrze się potoczy to do końca września powinniśmy to wykonać.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 12 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXXVI/212/2017
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Kętrzyn na 2016 rok
(zał. Nr 13)

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w Karolewie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał w/w projekt uchwały i otworzył dyskusję nad tym projektem

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, iż składa wniosek formalny o wprowadzenie zmiany w treści uchwały. Po zmianie § 1 uchwały brzmiałby następująco: „Rada Gminy Kętrzyn wyraża na podwyższenie kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o w Karolewie o kwotę 42 000,00 zł, (słownie: czterdzieści dwa tysiące złotych) poprzez ustanowienie 42 nowych udziałów o wartości 1 000 zł każdy i objęcie ich poprzez Gminę Kętrzyn”. Radny Pan Tomasz Rutkowski uzasadnił swój wniosek wcześniejszymi rozmowami z radnymi i Panem Wójtem podczas posiedzenia Komisji. Radny powiedział, że Rada została postawiona przed koniecznością wspomoczenia Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w zaciągnięciu kredytu i postanowiono przekazać 42 000 zł na ten cel. Postanowiono także wstrzymać się z przekazaniem kwoty 70 000 zł na remont samochodu do odbioru odpadów i przekazać to w terminie późniejszym, kiedy znana będzie całkowita wartość tego remontu, oczywiście do kwoty 70 000 zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Stałych informował, że w tej chwili nikt nie jest w stanie powiedzieć ile ten remont będzie kosztował. Wójt powiedział, że ma nadzieję, iż nie przekroczy to kwoty 70 000 zł, ale nie może tego zagwarantować. Wójt dodał, iż rozumie, że do wysokości otrzymanej faktury po jej okazaniu Rada Gminy podejmie stosowną uchwałę do jej wysokości.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, iż właśnie dlatego kwota 70 000 zł nie została wycofana z uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Radca Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek wyjaśnił, iż w świetle ustawy Prawo zamówień publicznych Prezes GPK podpisując umowę z wykonawcą powinien mieć co do zasady zabezpieczone środki. Podpisanie takiej umowy bez środków finansowych może rodzić odpowiedzialność dyscyplinarną, której także podlegają prezesi.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że o ile finansowanie jest z dotacji.

Radna Prawny Urzędu Pan Dariusz Bączek powiedział, iż nie ma możliwości udzielenia dla spółki komunalnej żadnej dotacji. Po podwyższeniu kapitału zakładowego, wspólnik przekazuje pieniądze do spółki i spółka nimi dysponuje i podpisuje umowę z firmą wyłonioną w drodze postępowania i w momencie podpisywania umowy takie środki finansowe co do zasady powinny być.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że skoro jest deklaracja ze strony Rady na forum, to nie ma obawy. Wójt dodał, że rozumie obawy i stanowisko Rady, jest to pewien kompromis, który wypracowaliśmy.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż nie za bardzo rozumie obawy Pana Mecenasa o brak środków finansowych, ponieważ spółka ma w obrocie 3 mln zł, więc te 70 000 zł na koncie powinno się znaleźć.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz zapytał kto z radnych jest za przyjęciem poprawki do projektu uchwały, zaproponowanej przez Radnego Pana Tomasza Rutkowskiego i poddał to pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 13

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 13 głosami „za” przyjęli proponowaną poprawkę do w/w projektu uchwały .

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał poprawiony projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z o.o. w Karolewie, a następnie poddał ją pod głosowanie.

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

Radni 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 2 głosami „wstrzymującym się” podjęli

Uchwałę Nr XXXVI/213/2017
w sprawie podwyższenia
kapitału zakładowego
Gminnego Przedsiębiorstwa
Komunalnego Spółka z o.o. w
Karolewie (zał. Nr 14)

Ad. pkt. 10 - Interpelacje i zapytania radnych

1. Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał Wójta czy prawdą jest, że Pani Sołtys Sołectwa Czerniki złożyła rezygnację z funkcji sołtysa.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski potwierdził, iż jest to prawda.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał z jaką datą jest ta rezygnacja.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, iż w chwili obecnej nie pamięta, należałoby to sprawdzić.

Radny Pan Tomasz Rutkowski wyjaśnił, iż jest to ważne, ponieważ w rozdziale 4 § 30 pkt. 5 napisane jest, że w przypadku odwołania lub ustąpienia sołtysa lub członka rady sołeckiej, wójt w terminie 1 miesiąca zarządza wybory uzupełniające, natomiast w pkt. 6 jest napisane, że wyborów uzupełniających nie przeprowadza się jeżeli do końca kadencji rady pozostało mniej niż 6 miesięcy. Wtedy w sytuacji, gdy dotyczy to sołtysa jego obowiązki przejmuje wyznaczony przez radę sołecką członek rady sołeckiej. Radny Pan Tomasz Rutkowski wyjaśnił, iż jako radny chce wiedzieć czy taka osoba została wyznaczona, a jeśli nie to według Radnego do nowych wyborów Pani Sołtys Alina Pędzich nadal pełni funkcję. Radny dodał, że ludzie w Czernikach o to pytają, więc Radny chciałby wiedzieć kiedy Pani Sołtys złożyła rezygnację, bo dochodzą go słuchy, że było to na początku maja. Radny zapytał także czy będą wybory, bo ludzie nie wiedzą do kogo się zwrócić ze swoimi problemami.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że należy się przyjrzeć tej sprawie, zweryfikować i podjąć stosowne decyzje.

2. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż chciała przedstawić odpowiedź na swoje zapytanie z sesji, która odbyła się w marcu: jakie kary i odszkodowania Urząd Gminy Kętrzyn i jednostki podległe wypłaciły w latach 2015-2016 ze wszelkich tytułów, ze szczególnym uwzględnieniem kar i odszkodowań z Sądu Pracy, wyjaśniając, że na poprzedniej sesji musiała wcześniej opuścić obrady, dlatego też nie ustosunkowała się do udzielonej odpowiedzi. Radna wyjaśniła, iż otrzymała w terminie odpowiedź na to zapytanie i podziękowała za szeroką wykładnię prawa, ponieważ jest tam napisane, że urząd gminy nie posiada jednostek podległych. Radna powiedziała, że w jej zapytaniu było przejęzyczenie, ale wszyscy uczestniczący wiedzieli, że chodzi o jednostki podległe gminie, a nie urzędowi. Radna ponowiła swoje zapytanie: Jakie kary i odszkodowania w latach 2015-2016 wypłacił Urząd Gminy Kętrzyn i wszystkie jednostki podległe Gminie Kętrzyn.

Radna powiedziała, iż w odpowiedzi zawarto informację, że Urząd Gminy Kętrzyn wypłacił jedno odszkodowanie w kwocie 19.440 zł, z tym, że nie podano z jakiego tytułu. W związku z powyższym Radna poprosiła o doprecyzowanie udzielonej odpowiedzi poprzez podanie informacji z jakiego tytułu wypłacono w/w odszkodowanie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że odniesiemy się do wszystkich zapytań i interpelacji Radnej i na pewno zostaną udzielone odpowiedzi.

3. Radna Pani Agnieszka Roszig wyjaśniła, że ma kolejne zapytanie i poprosiła obsługę rady o wyświetlenie slajdu niezbędnego do przedstawienia zapytania. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że chciała zadać pytanie dla Pana Wójta - dlaczego okłamuje mieszkańców Gminy Kętrzyn? Radna wyjaśniła treść pokazanego slajdu: są to wycinki z biuletynu „Nasza Gmina Kętrzyn” z 30 listopada 2016 roku oraz z 28 kwietnia 2017 roku. Są tam podane informacje Pana Wójta, o których umieszczanie wnioskowała Rada Gminy. Pan Wójt po podaniu kwoty zadłużenia poniżej dodaje zapis, że „z powyższych informacji wynika, że zadłużenie gminy sukcesywnie maleje ...”. Radna powiedziała, że nie jest to prawda i wypisała na dole slajdu, że zadłużenie gminy na dzień 31 października 2016 roku wyniosło 6.375.372,81 zł, na dzień 31 marca 2017 r. 7.905.225,00 zł, a więc w powyższym okresie zadłużenie nie zmalało a wzrosło o kwotę 1.529.852,19 zł. Radna powiedziała, że prognozowana kwota długu wynosi 15.932.417 zł. Radna poprosiła, aby w tej informacji za kwartał podawać nie tylko faktyczne zadłużenie, ale także prognozowane. W informacji z biuletynu

kwietniowego Wójt podaje faktyczne zadłużenie, ale wskaźnik odnosi do planowanych dochodów. W związku z powyższym Radna Pani Agnieszka Roszig sformułowała następujące zapytanie: Jaki jest wskaźnik faktycznego zadłużenia do faktycznych (wykonanych) dochodów na dzień 31 marca 2017 r. oraz jaki jest wskaźnik planowanego zadłużenia do planowanych dochodów na dzień 31 marca 2017 r. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że te informacje przygotowała Pani Skarbnik, niemniej jednak odpowiedzi udzielimy na piśmie w terminie.

4. Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że został rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów z terenów niezamieszkałych. Wygrało Gminne Przedsiębiorstwo i Radny chciałby wiedzieć czy złożyło oświadczenie, że posiada wszystkie uprawnienia do wywozu odpadów. Radny dodał, że jeśli GPK złożyło takie oświadczenie to jest to informacja jawna i Radny chciałby poprosić o potwierdzoną kserokopie tego oświadczenia.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał skąd Radny ma takie informacje, że Gminne Przedsiębiorstwo wygrało przetarg.

Radny Pan Mirosław Tomasik odpowiedział, że ze strony internetowej Urzędu Gminy Kętrzyn.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski poprosił Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Gminy Pana Marka Lemieszka o wyjaśnienie radnemu tej sprawy.

Kierownik Referatu RGG Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że przetarg nie jest jeszcze skończony. Gminne Przedsiębiorstwo złożyło ofertę i taka informacja o złożeniu oferty jest na stronie, niemniej jednak żadna oferta nie została jeszcze wybrana.

5. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż ma zapytanie dotyczące Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego, chodzi o rok 2016 jakie kwoty przekazano z budżetu gminy w ciągu całego roku, tj. wartość kwoty, jaka w 2016 roku została przekazana jako dopłaty do wody, w jakiej wysokości gmina dokapitalizowała spółkę w 2016 roku oraz jaka jest cała wartość kwot poniesionych na usługi, które spółka świadczyła na rzecz gminy w 2016 roku. Radna dodała, że chodzi o ogólną wartość, które ze wszystkich tytułów

Ad. pkt 11 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 17 maja 2017 roku

Przebieg głosowania :

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 2

Ad pkt 12 - Sprawy różne

1. Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podziękował radnym za udzielenie absolutorium oraz za rok merytorycznej pracy. Wójt podziękował także pracownikom Urzędu Gminy, którzy pracowali nad wykonaniem budżetu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zwrócił się do Rady o oddelegowanie przedstawiciela Rady na wyjazd do miasta partnerskiego Ozierska, który będzie na początku lipca.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski zapytał Radną Panią Agnieszkę Roszig dlaczego podczas głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium wstrzymała się od głosu.

Radna Pani Agnieszka Roszig odpowiedziała, że podczas posiedzeń Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu przeanalizowano sprawozdanie z wykonania budżetu, opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest także pozytywna, ale każdy radny ma prawo wyboru i decyzji co do głosu. Radna powiedziała, że przynajmniej, iż nie ma zaufania do Pana Wójta i zagłosowała według własnego uznania. Radna zauważyła, że nie jest przeciwna, tylko się wstrzymała, bo argumenty przemawiają za tym, że należy udzielić absolutorium, ale Radna skorzystała ze swojego prawa głosu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż Radna porusza temat zadłużenia, co jest bardzo ważne. Wiele inwestycji, które są realizowane i w związku z którymi aplikujemy o środki zewnętrzne, będą powodowały wzrost tego zadłużenia. Wójt powiedział, iż zadłużenie będzie rosło i Wójt mówi o tym otwarciu. Wójt zapytał Radną Panią Agnieszkę Roszig czy aplikować o środki zewnętrzne czy też nie, bo środki zewnętrzne już w 2020 roku się skończą, a analizując sytuację na świecie i w Europie istnieje obawa, że mogą skończyć się jeszcze wcześniej.

Radna Pani Agnieszka Roszig odpowiedziała, że jak najbardziej należy aplikować o środki zewnętrzne. Radna podkreśliła, że nie jest przeciwna inwestycjom, ale taki przekaz informacji, który jest nieprawdziwy i wprowadza mieszkańców w błąd, jest szczytem hipokryzji. Radna powiedziała, że trzeba być szczerym i gdyby Pan Wójt od początku mówił, że zadłużenie rośnie, byłoby w porządku, ale Pan Wójt podawał informacje, że zadłużenie maleje. Radna powiedziała, że nie chodzi nawet o same wartości, bo oczywistym jest, że są inwestycje i jeżeli są środki unijne to należy z tego korzystać, ale chodzi o zasadę i o szczerość.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jego pytaniem było czy aplikować o środki zewnętrzne i cieszy się, że Radna jest za tym, żeby o te środki aplikować i widzimy wspólny kierunek, żeby te środki zostały w gminie Kętrzyn. Wójt powiedział, że sam nie pisał tych kwot do informacji w biuletynie, a przygotowała je Pani Skarbnik.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że jak otrzyma odpowiedź to wtedy okaże się, czy te kwoty są prawdziwe, a sądzi, że są.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że mimo wszystko cieszy go to, że Radna uważa, że należy aplikować o środki, ponieważ jest to ostatnia alokacja środków i ostatnia szansa na ściągnięcie tych pieniędzy do naszej gminy, więc cieszy Wójta to, że mamy wspólnie obrany kierunek.

2. Radna Pani Agnieszka Roszig poinformowała, iż w dniu 24 czerwca 2017 r. w godzinach 18-24 odbędzie się kolejna czwarta „Mazurska Palinocka”, organizowana przez Stowarzyszenie Mazurska Kosaczewina. Radna przedstawiła program imprezy i serdecznie zaprosiła wszystkich zgromadzonych do uczestnictwa w imprezie.

3. Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał w imieniu swoim i Sołtysa Sołectwa Pożarki kiedy będzie dokończona droga w Martianach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że w najbliższym możliwym terminie.

4. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz poinformował, iż do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęły pisma:

- pismo Stowarzyszenia „Mazurska Kosaczewina” z dnia 21.06.2017 r. dotyczące wyrażenia zgody na postawienie 13 krzyży przy mogiłach robotników przymusowych oraz umieszczenie jednej tablicy informacyjno-edukacyjnej na nieczynnym cmentarzu w Koczarkach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż w tej chwili jest konsultowany z Instytutem Pamięci Narodowej kształt i wygląd tych krzyży oraz, że otrzymano od Wojewody dotację na wymianę tych krzyży.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że w takim razie dotację, którą otrzymało Stowarzyszenie, być może uda się przeznaczyć na coś innego, ale Radna prosiłaby o wyrażenie zgody na tablicę informacyjno-edukacyjną.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek zwrócił uwagę, że Rada Gminy nie ma kompetencji w zakresie wyrażenia zgody na ustawienie tej tablicy, może zaś podjąć w tej sprawie stanowisko dotyczące poparcia tej inicjatywy.

- zaproszenie na XV letni turniej piłki nożnej mieszkańców Gminy Kętrzyn o Puchar Wójta, który odbędzie się 1 lica 2017 r. na stadionie w Łazdojach;

- kolejne pismo z Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kętrzynie odnośnie sprawy odłączenia od miejskiej sieci wodociągowej miejscowości Karolewo i Wopławki. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz pokrótce wyjaśnił, że MWiK żąda zwrotu zwaloryzowanych kosztów budowy sieci i dodał, że sprawa na pewno będzie miała ciąg dalszy i pełna korespondencja w tej sprawie znajduje się w teczkach wszystkich Komisji;

- pismo Pana Wójta znak Or.1431.35.2017 z dnia 16.06.2017 r., dotyczące zawiadomienia z Urzędu Skarbowego w Kętrzynie, iż w niektórych gospodarstwach rolnych na terenie gminy ma miejsce nielegalne zatrudnianie osób zarejestrowanych w urzędzie pracy oraz pobierających zasiłki z GOPS. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz wyjaśnił, iż z uwagi na ochronę danych osobowych nie będzie czytał treści tego pisma i poinformował, że zainteresowani radni mogą się z zapoznać z tym pismem w biurze rady;

- pismo Wójta Gminy Kętrzyn znak Or.1431.36.2017 z dnia 20.06.2017 r. skierowane do Przewodniczącego rady Gminy dotyczące informacji o nieprawidłowościach jakich dopuścić się Radny Gminy Kętrzyn Mirosław Tomasik. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz zapytał Pana Wójta oraz Radnego Pana Mirosława Tomasika czy odczytać to pismo.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż z uwagi na artykuł, który ukazał się w Gazecie w Kętrzynie oraz wpisy Radnego na portalach społecznościowych dotyczące nieprawdziwych stwierdzeń i informacji o odcięciu wody na terenie gminy, Wójt prosi o odczytanie tego pisma, ponieważ odnosi się w nim także do tych spraw.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz odczytał w/w pismo (zał. Nr 15).

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż w związku z tym, że w w/w piśmie są nieprawdziwe informacje żąda potwierdzonej kopii tego pisma, ponieważ zamierza dochodzić swoich praw.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Iwona Rałowiec powiedziała, iż Wójt w piśmie stwierdza, że zakres informacji, których żądał Pan Mirosław Tomasik jako Kierownik Zespołu Kontrolnego, nie obejmował zakresu kontroli. Radna zauważyła, że są to informacje jawne, więc nie rozumie w czym problem. Ponadto to, że były one potrzebne, wykaże protokół z kontroli. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Iwona Rałowiec dodała, że w toku kontroli otrzymała

od Pana Mirosława Tomasika sygnał, że jest utrudniony dostęp do informacji i odpowiedzi na pisma wpływają po terminie. Terminy są po to, żeby usprawnić pracę. Nikt nie miał zamiaru utrudniania życia pracownikom urzędu, ale jak na podanie jakiejś kwoty czeka się po 2-3 tygodnie to praca komisji ustaje. Radna dodała, że musiała interweniować kierując pismo do Wójta Gminy Kętrzyn ażeby usprawnił ten proces kontroli i udzielał informacji nie tylko pisemnych, ale także ustnych. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Radna Pani Iwona Rałowiec wyjaśniła, iż nie zauważyła w pracy Pana Tomasika jako Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego żadnych nieprawidłowości, natomiast co do zakresu poczekajmy na protokół. Radna podkreśliła, że wydawane są pieniądze publiczne i to wszystko jest jawne, także zapytać o to może nawet „Kowalski z ulicy” i trzeba mu udzielić informacji.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż dziwi go, że Pani Radna nie wspomniała o rozmowie z Wójtem w sprawie oczekiwania Pana Tomasika.

Radna Pani Iwona Rałowiec przyznała, że taka rozmowa miała miejsce, niemniej jednak nie zmienia to faktu, że Pan Tomasik miał prawo oczekiwać informacji. Radna zwrócił się z pytaniem do Pana Mecenasa czy Wójt w ogóle ma prawo wnioskować o usunięcie radnego ze składu Komisji Rewizyjnej.

Radca prawny Pan Dariusz Baczek odpowiedział, iż kompetentna w tym zakresie jest jedynie rada gminy, zauważyć jednak należy, że Wójt nie wnioskuje o usunięcie Radnego Mirosława Tomasika ze składu Komisji Rewizyjnej, a jedynie proponuje rozważenie takiej możliwości.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż statut jasno określa kompetencje i uprawnienia członków Komisji Rewizyjnej i Radny zamierza sprawdzić wykładnię prawną w tym zakresie. Radny Pan Mirosław Tomasik dodał, iż pismo Pana Wójta uważa za osobisty atak na jego działalność i zamierza udzielić Panu Wójtowi stosownej odpowiedzi na piśmie.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski wyjaśnił, że takie są jego odczucia, analizując wpisy Radnego na portalach społecznościowych.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz Ładosz zakończył dyskusję w sprawach różnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 15.05. Protokół zawiera 15 stron i 15 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posoch

Wiceprzewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Ładosz